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Spørgsmål nr. 750 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Hvilke initiativer vil regeringen tage for at bekæmpe bande-
miljøet i Haderslev yderligere, jf. artikel ”Grupperinger med 
baseballbat og muskelhunde jagtede hinanden rundt i byen”, 
JydskeVestkysten, den 25. juni 2016?”

Svar:

1. Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, som har oplyst følgende:

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 
fra Syd- og Sønderjyllands Politi, der har oplyst, at artiklen 
vedrører en konkret episode i Haderslev den 25. juni 2016.

Syd- og Sønderjyllands Politi har i den forbindelse bl.a. oplyst, 
at episoden efter politikredsens opfattelse ikke er banderelate-
ret. Politikredsen vurderer, at der er tale om uroligheder mel-
lem en gruppe af lokale unge og en gruppe af personer, der ik-
ke har tilknytning til Haderslev. Syd- og Sønderjyllands Politi 
har endvidere oplyst, at politiet ikke har modtaget meldinger 
om vold eller tilskadekomne i forbindelse med episoden. 

For så vidt angår de nærmere omstændigheder omkring episo-
den har Syd- og Sønderjyllands Politi oplyst, at politikredsen 
om natten den 25. juni 2016 modtog anmeldelse om, at der var 
optræk til uroligheder foran et diskotek i Haderslev. Da politiet 
ankom til stedet omkring kl. 01.30, kunne det konstateres, at to 
grupper af unge mænd var samlet. Efter et forløb lykkedes det 
politiet at få lagt afstand mellem grupperne og overtalt den ene 
gruppe til at forlade stedet. Den sidste patrulje forlod stedet kl. 
05.00. I forbindelse med episoden beslaglagde politiet et base-
ballbat hos en af de tilstedeværende personer, som efterfølgen-
de er blevet sigtet for overtrædelse af våbenloven. Endvidere 
bortviste politiet en person fra stedet og sigtede to øvrige per-
soner for overtrædelse af ordensbekendtgørelsen. 

Syd- og Sønderjyllands Politi har desuden oplyst, at politikred-
sen siden 2015 har haft en målrettet indsats over for en gruppe 
utilpassede unge i Haderslev. Politiet har bl.a. øget patruljerin-
gen i byen, ligesom der vil blive igangsat kommunale tværfag-
lige initiativer på området. Endelig har Syd- og Sønderjyllands 
Politi oplyst, at situationen i Haderslev følges løbende. Politik-
redsen er i øvrigt opmærksom på, om der blandt de unge opstår 
forbindelser til etablerede bandegrupperinger.”

2. Der henvises i øvrigt til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 776 
(Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg. 
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